

    
    	
    		
    			
		    		
						
							Toggle navigation
							
							
							
												
						
							[image: Domácí med]
						
					


    				
							O medu	Jak vzniká med
	Rozdělení medu
	Druhové medy
	Složení medu
	Mýty ve včelařství
	Včelařův rok


	Zajímavosti
	Včelí produkty
	Recepty
	Pro včelaře



					
    			
    			
    			

    			
					
						
							 
							
								 
								
									
								

							
							
						

					
	
    			

    		


    	

    
	[image: Med]
    
   
	   
		   [image: Domácí med]
	   

    
	    
   
	

    
		
			
				
						
		Domácí med

Zajímavosti ze světa včelařství

    
    	[image: Duben na včelnici]
    

     
        Duben na včelnici

        

Pro duben je typické časté střídání počasí, velké výkyvy mezi denními a nočními teplotami. Lidově se proměnlivé a nestálé počasí nazývá „aprílové“. Také je to měsíc s nejnižším průměrným tlakem…

        číst dále

        1. 4. 2024

    
     



    
    	[image: Březen na včelnici]
    

     
        Březen na včelnici

        

Dny už jsou viditelně delší. Dlouhodobé mrazy se v tuto dobu vyskytují jen výjimečně, ale náhlá sněhová nadílka ještě může přijít.

Co se děje v úlu

Včelstva se pomalu probouzejí k životu a můžeme očekávat…

        číst dále

        1. 3. 2024

    
     



    
    	[image: Únor na včelnici]
    

     
        Únor na včelnici

        

Při teplotách nad 8-10 °C silná včelstva podnikají malé hromadné prolety (první pořádný je ale až v březnu).

Co se děje v úlu

Aktivita včel je podobná jako v lednu, ale už během února ve včelstvu dochází…

        číst dále

        1. 2. 2024

    
     



    
    	[image: Leden na včelnici]
    

     
        Leden na včelnici

        

Leden je jeden z nejchladnějších měsíců celého roku. Bývá velmi chladno i přes den a v noci mrazivo. Během ledna je většinou málo dnů se srážkami.

Co se děje uvnitř úlu

Včely jsou stále stažené v zimním…

        číst dále

        1. 1. 2024

    
     



    
    	[image: Prosinec na včelnici]
    

     
        Prosinec na včelnici

        

Zima je v plném proudu, dny jsou nejkratší v roce. 

Co se děje ve včelstvu


	včely sedí v zimním chumáči
	matka neklade
	malá spotřeba potravy


Co dělá včelař

V tuto dobu žádným způsobem včely…

        číst dále

        1. 12. 2023

    
     



    
    	[image: Listopad na včelnici]
    

     
        Listopad na včelnici

        

Název měsíce je odvozen od padání listí, které je pro tuto roční dobu typické.

Listopad je měsíc s největším množstvím oblačnosti v roce. Podle známé pranostiky „Svatý Martin přijíždí na bílém koni“…

        číst dále

        1. 11. 2023

    
     



    
    	[image: Říjen na včelnici]
    

     
        Říjen na včelnici

        

Původ názvu je odvozen od jelení říje, která v tomto období probíhá. Začíná typické podzimní počasí a příroda začíná hrát všemi barvami padajícího listí. Teplota přes den je ještě poměrně vysoká, ale díky…

        číst dále

        1. 10. 2023

    
     



    
    	[image: Září na včelnici]
    

     
        Září na včelnici

        

Na přelomu srpna a září se dostavuje s 60% pravděpodobností tzv. jílské ochlazení. Během několika dnů výrazně klesají teploty a celé ochlazení vrcholí nejčastěji na svátek sv. Jiljí (1. září). Během dalších…

        číst dále

        1. 9. 2023

    
     




další články

	 
						

				
			

			
			
				
	Rádce spotřebitele

    
[image: Jak poznat kvalitní med]
Jak poznat kvalitní med


[image: Proč med krystalizuje]
Proč med krystalizuje





  
      
		
          
              
                  [image: Základní rozdělení medu]
              

              
                  Základní rozdělení medu
              

          

        

		
          
              
                  [image: Druhové medy]
              

              
                  Druhové medy
              

          

        

      

      








	





	[image: TOPlist]

				
			

			
		

	

	
	    


[image: Domácí med]

© 2018–2024 domácí med .cz





	Články
	Knihy
	Včelí produkty
	Včelařův rok
	Pro včelaře
	 






	O medu
	Vznik medu
	Druhy medu
	Složení medu
	Mýty ve včelařství






	Kontakt
	RSS feed
	 
	 
	 






		

	
	
	

   	
	
	
	
	
	   	
